
Wl Md #9 
UCHWAŁA Nr ,/2025 

RADY POWIATU w POZNANIU 

z dnia 2025 r. 

w sprawie: przyjęcia „Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami dla Powiatu Poznańskiego na lata 

2025-2028" 

Na podstawie art. 87 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 

2024.1292 ze zm.) w związku z art. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. 2024.107 t.j.) Rada Powiatu w Poznaniu uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się „Powiatowy Program Opieki nad Zabytkami dla Powiatu Poznańskiego na lata 2025­

2028". 

2. „Powiatowy Program Opieki nad Zabytkami dla Powiatu Poznańskiego na lata 2025-2028" stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

RADCA PRAWNY 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY Nr ./2025 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 2025 r. 

Opracowanie programu opieki nad zabytkami jest zadaniem własnym samorządu terytorialnego. Zgodnie z 

art. 87 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 2024.1292 ze 

zm.) Zarząd Powiatu sporządza na okres 4 lat powiatowy program opieki nad zabytkami. Następnie, po 

uzyskaniu pozytywnej opinii Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, przyjmuje go w 

formie uchwały Rada Powiatu w Poznaniu. 

Przygotowany „Powiatowy Program Opieki nad Zabytkami dla Powiatu Poznańskiego na lata 2025-2028" 

uzyskał pozytywną opinię Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu w dniu 

20.10.2025 r. (pismo znak WWZ.5120.11293.4.2025) 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały uważam za celowe . 

w Poznaniu 



CS 

n 
fflffl BB 
««-»• 

CS 

n •TTi 

WOJEWÓDZKI URZĄD OCHRONY ZABYTKÓW 
w Poznaniu 

61-834 Poznań 
ul. Gołębia 2 

tel, 618528003 

WIELKOPOLSKI 
WOJEWÓDZKI KONSERWATOR ZABYTKÓW http://wosoz.ibip.pl 

e-mail: wuoz@poznan.wuoz.gov.pl 

Poznań, dnia 20.10.2025. 
WWKZ. 5120. 11293.4.2025 

85 *54 OŚL 

Dot. KZ.410.00026.2025.IV 

Powiatowy Konserwator 
Zabytków 
w Poznaniu 
ul.Jackowskiego 18 
60- 509 Poznań 

Wielkopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków, działając na 
podstawie art. 87 ust. 3 Ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U z 2024 r., poz. 1292 ze zm. ) 
opiniuje pozytywnie przedstawiony „ Powiatowy Program Opieki nad 
Zabytkami Powiatu Poznańskiego na lata 2025-2028 " . 

Załączniki: 
1. Powiatowy Program Opieki nad Zabytkami 

Powiatu Poznańskiego na lata 2025-2028-1 egz. 

Otrzymują 
1. adresat 

JP a/a 

J 
1 'Jus- .i PiH-/OL/,-

T.ILII -A •( • Kr-jrrwj .««a/. 

O CiacM. cd}x &Jh-



Załącznik do Uchwały Nr.. 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia r. 

POWIATOWY PROGRAM OPIEKI 
NAD ZABYTKAMI DLA POWIATU 

POZNAŃSKIEGO NA LATA 
2025 - 2028 

4 

* 


